
РЕШЕНИЕ

 

Резолютивная часть решения оглашена 17.03.2016 г.

В полном объеме решение изготовлено 30.03.2016 г.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев материалы дела № 165 Р/2015, возбужденного по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно: по
факту распространения рекламы о привлечении денежных средств участников
долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных домов и
(или) иных объектов недвижимости, застройщиком которых является ООО
«Строительная компания Конкорд» в газете «Сделка в Краснодаре» выпуск №
42(446) от 12.10.2015 г.на стр. 42,43, 45, 84 с признаками нарушения ч. 7 ст. 28
Федерального закона «О рекламе»,

 

в отсутствие представителя надлежащим образом уведомленного о дате, времени и
месте рассмотрения дела № 165 Р/2015 заявителя – Управления по надзору в
области долевого строительства Краснодарского края,

в отсутствие надлежащим образом уведомленного о дате, времени и месте
рассмотрения дела № 165 Р/2015 лица, в действиях которого усматриваются
признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе – <…>,

 

УСТАНОВИЛА:

 

При осуществлении государственного надзора за соблюдением



законодательства Российской Федерации о рекламе и в связи с рассмотрением
заявления Управления по надзору в области долевого строительства
Краснодарского края (исх. № 83-4975/15-03 от 15.10.2015 г.; вх. № 11650 от 22.10.2015
г.) о признаках нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
при распространении рекламы о привлечении денежных средств участников
долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных домов и
(или) иных объектов недвижимости, застройщиком которых является ООО
«Строительная Компания Конкорд» (далее – ООО «СКК») в газете «Сделка в
Краснодаре», выпуск № 42(446) от 12.10.2015 г. Краснодарским УФАС России
выявлены факты распространения следующей рекламы:

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 19, 7/12, 4, студия, дол.
уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 689 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 23, 3/16, студия, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 815 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 27, 3/12, 5/6, 2 студия,
дол. уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России
без первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-
77-72, 204-04-05 824 400 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 24, 7/16, 3, студия, дол.
уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат кап., Тел. 89186268274,
204-04-05 938 600 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 26, 9/16, студия, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-77-72, 204-
04-05 941 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 32/14, 8/8, 4, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без перв.
взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 1024 т. руб.»;

- на стр. 43, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 40, 4/17, 5/12, 8, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 89186268274, 204-04-
05 1333 200 руб.»;

- на стр. 43, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 43, 3/18, 1/14, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 89186268274, 204-04-
05  1 600 т. руб.»;



- на стр. 45, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 33, 9/13, 5/10, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-05 
1118 700 руб.»;

- на стр. 45, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 35, 5/14, 2/10, 2, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-05 
1171 500 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 2/3, кирп., 62, 2/36, 2/14, дол. уч. 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанко России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1 177
т.руб»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 58, 7/31, 4/13, 3, на 2
стороны, дол. уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО
Сбербанк России без перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-
626-82-74, 204-04-05 1995 800 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 51, 3/48, 4/10, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1692
900 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 52, 5/30, 3/10, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1 785
т. руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 80, 5/51/10, 1, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без перв.
взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 2569 600
руб.».

Данные факты подтверждены копиями страниц газеты «Сделка в Краснодаре»,
выпуск № 42(446) от 12.10.2015 г., предоставленными заявителем.

Реклама вышеуказанного содержания распространена с признаками нарушения
требований ч. 7 ст. 28 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»).

Согласно ч. 7 ст. 28 Федерального закона «О рекламе» реклама, связанная с
привлечением денежных средств физических лиц для строительства (создания)
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, должна содержать
сведения о месте и способах получения проектной декларации, предусмотренной
федеральным законом.

Исходя из смысла ч. 7 ст. 28 Федерального закона «О рекламе» реклама,
связанная с привлечением денежных средств участников долевого строительства
для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов



недвижимости, должна содержать указания на конкретный источник информации.

Как указано в п. 26 постановления Пленума ВАС РФ № 58 от 08.10.2012 г. наличие у
потребителей рекламы потенциальной возможности  получить необходимую
информацию, обратившись к рекламодателю по телефону, приведенному в
рекламе, или при посещении его Интернет-сайта не освобождает рекламодателя
от исполнения обязанности, предусмотренной ч. 7 ст. 28 Федерального закона «О
рекламе».

Как следует из заявления Управления по надзору в области долевого
строительства по Краснодарскому краю, администрацией города Краснодара
06.04.2015 г. ООО «СКК» выдано разрешение № 3265/2-р на строительство объекта
«Малоэтажные многоквартирные жилые дома. 4 этап строительства. Литер 6, 7, 8»,
расположенного по адресу: г. Краснодар, почтовое отделение № 87 в
Прикубанском внутригородском округе, на земельном участке с кадастровым
номером 23:43:0124041:226 и Управлением Росреестра по Краснодарскому краю
10 июля 2015 г. зарегистрирован первый договор участия в долевом строительстве
объекта.

Департаментом архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования г. Краснодар по запросу Краснодарского УФАС
России (исх. № 22737/7 от 26.11.2015 г.) предоставлена информация (исх. №
29/14239 от 10.12.2015 г.; вх. № 13916 от 15.12.2015 г.) из которой следует, что
06.04.2015 г. Департаментом выдано разрешение № RU 23306000-3265/2-р ООО
«СКК» на строительство объекта, указанного в рекламе.

Из рекламы вышеуказанного содержания следует, что сведения, содержащиеся в
рекламе, направлены на привлечение денежных средств физических лиц -
участников долевого строительства для строительства (создания)
многоквартирных домов. При этом реклама вышеуказанного содержания не
содержит сведений о месте и способах получения проектной декларации,
предусмотренной федеральным законом, являющихся обязательными в
соответствии с требованиями ч. 7 ст. 28 Федерального закона «О рекламе».

Согласно п. 4 ст. 3 Федерального закона «О рекламе» ненадлежащая реклама -
реклама, не соответствующая требованиям законодательства Российской
Федерации.

В соответствии с ч. 6 ст. 38 Федерального закона «О рекламе» рекламодатель
несет ответственность за нарушение требований, установленных ч. 7 ст. 28
Федерального закона «О рекламе».

Согласно п. 5 ст. 3 Федерального закона «О рекламе» рекламодатель -
изготовитель или продавец товара либо иное определившее объект
рекламирования и (или) содержание рекламы лицо.

По запросу Краснодарского УФАС России (исх. № 20631/7 от 30.10.2015 г.)
издателем газеты «Сделка в Краснодаре» ООО «ЮМП» предоставлены документы
и материалы (исх. № 49 от 13.11.2015 г.; вх. № 12679 от 16.11.2015 г.) из которых
следует, что рекламодателем рекламы вышеуказанного содержания,
размещенной в газете «Сделка в Краснодаре» выпуск № 42(446) от 12.10.2015 г.,
является <…> Данный факт подтвержден копиями договора на оказание



рекламных услуг № юмп31872 от 01.10.2015 г., заключенного между ООО «ЮМП» и
<…>, оригинал-макета вышеуказанной рекламы, утвержденного сторонами, счет-
фактуры № 01969 от 30.10.2015 г.

В соответствии с п. 2.1.4 вышеуказанного договора рекламодатель обязуется
размещать только такую рекламу, которая соответствует требованиям
Федерального закона № 38-ФЗ «О рекламе».

Согласно п. 3.3 договора, рекламораспространитель не несет ответственность за
содержание рекламных материалов, публикуемых по заданию рекламодателя.

На основании изложенного, реклама вышеуказанного содержания является
ненадлежащей, поскольку при ее распространении <…> в газете «Сделка в
Краснодаре», выпуск № 42(446) от 12.10.2015 г. на стр. 42, 43, 45, 84, без указания
сведений о месте и способах получения проектной декларации, предусмотренной
федеральным законом нарушены требования ч. 7 ст. 28 Федерального закона «О
рекламе».

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 33, частью 1 статьи 36 Федерального
закона «О рекламе», и в соответствии с пунктами 37-42 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ненадлежащей рекламу, распространенную в газете «Сделка в
Краснодаре», выпуск № 42(446) от 12.10.2015 г.:

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 19, 7/12, 4, студия, дол.
уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 689 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 23, 3/16, студия, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 815 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 27, 3/12, 5/6, 2 студия,
дол. уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России
без первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-
77-72, 204-04-05 824 400 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 24, 7/16, 3, студия, дол.
уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат кап., Тел. 89186268274,
204-04-05 938 600 руб.»;



- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 26, 9/16, студия, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-77-72, 204-
04-05 941 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 32/14, 8/8, 4, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без перв.
взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 1024 т. руб.»;

- на стр. 43, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 40, 4/17, 5/12, 8, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 89186268274, 204-04-
05 1333 200 руб.»;

- на стр. 43, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 43, 3/18, 1/14, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 89186268274, 204-04-
05  1 600 т. руб.»;

- на стр. 45, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 33, 9/13, 5/10, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-05 
1118 700 руб.»;

- на стр. 45, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 35, 5/14, 2/10, 2, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-05 
1171 500 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 2/3, кирп., 62, 2/36, 2/14, дол. уч. 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанко России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1 177
т.руб»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 58, 7/31, 4/13, 3, на 2
стороны, дол. уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО
Сбербанк России без перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-
626-82-74, 204-04-05 1995 800 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 51, 3/48, 4/10, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1692
900 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 52, 5/30, 3/10, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1 785
т. руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 80, 5/51/10, 1, дол. уч., 4



кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без перв.
взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 2569 600
руб.», поскольку в ней нарушены требования ч. 7 ст. 28 Федерального закона «О
рекламе».

2. Выдать <…> предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Краснодарского УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

 

Решение может быть обжаловано в суд в порядке, предусмотренном
законодательство Российской Федерации.

 

 

Председатель Комиссии                          ________________В.В. Оберемок

 

 

Члены Комиссии                            

_________________О.В. Голубцова

 

_________________Н.С. Нудной

 

_________________А.В. Тимошенко

 

ПРЕДПИСАНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

 

30 марта 2016 г.                                                                               г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:



Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

на основании своего решения от 30.03.2016 г. по делу № 165Р/2015 о признании
ненадлежащей рекламы, распространенной в газете «Сделка в Краснодаре»,
выпуск № 42(446) от 12.10.2015 г. - на стр. 42, 43, 45, 84 с нарушением требований ч. 7
ст. 28 Федерального закона «О рекламе», и в соответствии с пунктом 1 части 2
статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами 44, 45
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. <…> в течение месяца с момента получения настоящего предписания прекратить
нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно
привести в соответствие с ч. 7 ст. 28 Федерального закона «О рекламе» рекламу,
распространенную в газете «Сделка в Краснодаре», выпуск № 42(446) от 12.10.2015
г.:

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 19, 7/12, 4, студия, дол.
уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 689 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 23, 3/16, студия, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 815 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 27, 3/12, 5/6, 2 студия,
дол. уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России
без первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-
77-72, 204-04-05 824 400 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 24, 7/16, 3, студия, дол.
уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
первонач. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат кап., Тел. 89186268274,



204-04-05 938 600 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 26, 9/16, студия, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-77-72, 204-
04-05 941 500 руб.»;

- на стр. 42, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 32/14, 8/8, 4, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без перв.
взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-
05 1024 т. руб.»;

- на стр. 43, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 40, 4/17, 5/12, 8, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 89186268274, 204-04-
05 1333 200 руб.»;

- на стр. 43, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 43, 3/18, 1/14, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», мат. кап. Тел. 89186268274, 204-04-
05  1 600 т. руб.»;

- на стр. 45, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 1/3, кирп., 33, 9/13, 5/10, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-05 
1118 700 руб.»;

- на стр. 45, содержания: «Измаильская, ул., 72, эт. 3/3, кирп., 35, 5/14, 2/10, 2, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8(964)897-77-72, 204-04-05 
1171 500 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 2/3, кирп., 62, 2/36, 2/14, дол. уч. 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанко России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1 177
т.руб»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 58, 7/31, 4/13, 3, на 2
стороны, дол. уч., 4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО
Сбербанк России без перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-
626-82-74, 204-04-05 1995 800 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 51, 3/48, 4/10, 1, дол. уч.,
4 кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1692
900 руб.»;

- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 1/3, кирп., 52, 5/30, 3/10, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3 % от ПАО Сбербанк России без
перв. взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК» Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 1 785
т. руб.»;



- на стр. 84 содержания: «Измаильская ул., 72, эт. 3/3, кирп., 80, 5/51/10, 1, дол. уч., 4
кв. 2016, ФЗ 214 ипотека с гос. поддержкой 11,3% от ПАО Сбербанк России без перв.
взноса, рассрочка до 14 мес. от ООО «СКК», Тел. 8918-626-82-74, 204-04-05 2569 600
руб.», указав в рекламе сведения о месте и способах получения проектной
декларации, предусмотренной федеральным законом, либо снять ненадлежащую
рекламу с распространения.

2. <…> представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю письменные доказательства исполнения пункта 1
настоящего предписания в течение десяти дней с момента исполнения.

 

В соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях невыполнение в установленный срок
законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его
территориального органа о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе или законного решения, предписания
федерального антимонопольного органа, его территориального органа об отмене
либо изменении противоречащего законодательству Российской Федерации о
рекламе акта федерального органа исполнительной власти, акта органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации или акта органа
местного самоуправления – влечет наложение административного штрафа на
должностных лиц в размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на
юридических лиц – от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

 

Предписание может быть обжаловано в суд в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации.

 

 

Председатель Комиссии                          ________________В.В. Оберемок

 

 

Члены Комиссии                            

_________________О.В. Голубцова

 

_________________Н.С. Нудной

 

_________________А.В. Тимошенко


